
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N00008 DEL05.01.2018 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 
OGGETTO:  Avviso di selezione per il conferimento di una borsa di studio per laureati in scienze 
biologiche da svolgersi presso l’U.O.C. di Nefrologia Dialisi e Trapianto finanziata dalla Ditta 
BELLCO s.r.l.. 
 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Vincenzo Scoti in forza 

della delega conferita dal Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 

243  del 18.10.2016 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
                                                                    

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

     Si attesta che la somma di euro              , scaturente dal presente provvedimento, sarà impegnata sul 

conto n.             .   
             
             
           Il Responsabile del Procedimento                                                      Il Direttore dell’Ufficio 

 

         ___________________________                                          __________________ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
Il DIRETTORE DELL’U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

PREMESSO 

- Che la ditta Bellco s.r.l con nota del 31.05.2017, ha rappresentato la volontà di procedere 

all’erogazione liberale di una somma pari ad euro 10.000,00, per l’attivazione di una borsa di studio, 

della durata di anni uno, per un biologo specialista in patologia clinica, per il progetto formativo “ 

Applicazione delle metodiche di Biologia Molecolare nello studio degli effetti terapeutici dei 

microutrienti  nell’insorgenza e progressione delle malattie renali” da svolgersi  nell’U.O.C. di 

Nefrologia Dialisi e trapianto con annesso Centro di ricerca del Rene e Trapianto;  

- Che, con deliberazione n. 467 del 24 ottobre 2017, questa Azienda ha accettato la predetta erogazione 

liberale; 

- Che, per quanto sopra esposto, si può procedere all’approvazione del relativo schema di bando, 

secondo il testo allegato al presente provvedimento e parte integrante dello stesso; 

- Che l’attribuzione della predetta Borsa di studio è subordinata all’effettiva erogazione della somma 

omnicomprensiva, pari ad euro 10.000.00, da parte della ditta Bellco s.r.l.; 

- Che la stessa borsa di studio ha carattere temporaneo e con l’avente diritto, secondo l’avente diritto, si 

procederà alla stipula di contratto individuale, di natura privatistica; 

- Che lo svolgimento di tale attività di studio non determinerà la costituzione di alcun tipo di rapporto di 

lavoro subordinato con questa Azienda;    

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa 

DETERMINA 

.-    di dare per integralmente confermate e riportate le motivazioni esposte in premessa; 

- di approvare lo schema di bando dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di una borsa di 

studio, , avente ad oggetto il progetto formativo“Applicazione delle metodiche di Biologia Molecolare 

nello studio degli effetti terapeutici dei microutrienti  nell’insorgenza e progressione delle malattie 

renali” da svolgersi  nell’U.O.C. di Nefrologia Dialisi e trapianto con annesso Centro di ricerca del 

Rene e Trapianto; 

- di precisa che la suddetta borsa di studio avrà una durata di mesi dodici ed al Borsista sarà corrisposta 

la somma di euro 10.000.00,omnicomprensiva, in ragione di ratei mensili posticipati, pari ad euro 

833.33 al lordo di ogni ritenuta di legge;   

- di precisare, inoltre, che l’attribuzione della borsa di studio è subordinata all’erogazione della somma 

indicata da parte ditta Bellco s.r.l;  

- Di precisare, altresì, che la predetta borsa di studio ha carattere temporaneo e che con l’avente diritto 

si procederà alla stipula di contratto individuale, di natura privatistica; 

- di precisare, ancora, che lo svolgimento di tale attività di studio non determinerà la costituzione di 

alcun tipo di rapporto di lavoro subordinato con questa Azienda; 

- Di precisare che il bando dell’avviso di che trattasi, debitamente firmato, dovrà essere pubblicato 

all’Albo Pretorio dell’Azienda; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. N. 502/1992 s.m.i; 

- di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n. 11/2004 

 

Il responsabile del procedimento 

   Dott.ssa Alessandra Arcuri 

 

                                                                                                   Il Direttore U.O.C. 

                                                                                                Gestione Risorse Umane 

                                                                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                                       Il Resp. Segreteria Uff. Affari Generali 

                                                                                    Rag. Giuliana Cadavero 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                                 Il Resp. Segreteria Uff. Affari Generali 

                                                                                    Rag. Giuliana Cadavero 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                                                                  Il Resp. Segreteria Uff. Affari Generali 
                                                                                    Rag. Giuliana Cadavero 

 

 


